Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE
MARIALVA:76282680000145 (Municipio de Marialva)
Em: Marialva - PR - Brasil (2022-03-18 15:57:43)

PREFEITURA DE MARIALVA
Estado do Paranid - 76.282.680/0001-45

Rua Santa Efigénia, 680 Centro (44) 3232-8383 - CEP 86990-000

NOTA DE EMPENHO

F. de Recurso: 1000

Desdobramento: 99 00

N° do Empenho: 1019 /2022 Ordindrio Data: 09/02/2022 Pagina 1/1
Credor: 46561 COMERCIAL DE FERRAGENS COFEBRAL LTDA
Endere¢o: : - C.EP. - Maringd -
C.N.PJ.:  79.146.742/0001-80 Insc. Est.:
Orgdo: 04. SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Tipo de Licitac¢io:
Unidade: 04.001. SECRETARIA DA FAZENDA Dispensavel
Prog. Trabalho: 04.123.0003.2.028. GESTAO E MANUTENCAO DA SECRETARIA DE FAZENDA N° Licitagio /
Elemento Desp.: 3.3.9.0.93.00.00. INDENIZAGOES E RESTITUICOES
Reduzido: 81 N NAD...ovrrrenst 1021

RECURSOS ORDIN4RIOS (LIVRES) - EXERCICIO CORRENT
OUTRAS INDENIZACOES E RESTITUICOES

01000 .
N° Convénio:/

Dotagio Inicial Saldo Anterior Valor Saldo Atual
100.000,00 99.932,33 2.616,00 97.316,33
HISTORICO:

REFERENTE A RESTITUIGAO DE IMPOSTO MUNICIPAL RECOLHIDO INDEVIDAMENTE.

ITEM__QTD UN ESPECIFICA cdo

Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente, desta
nota de empenho.

Marialva, de de

., Kol
yigignd

VLR. UNITARIO VLR. TOTAL
/ 1 1,00 \SER INDENIZACAOE RESTITUICAO 2.616,00 2.616,00
k’cal de Bn ’eg\ / Total Retengdes: 0,00 | Total Liq. Empenho: 2.616,00
Eiypenhadoperi \/ Autorizo a Despesa Acima Discriminada
Marialva, de de
PAULO CESAR MORI
PAGAMENTO ORDEM DE PAGAMENTO

; I BRUNO COSTA DE OLIVEIRA
Dlgglgsggggggﬂggyg7ss?£§)AglA Sec. Mun. Finangas CRC-PR 067844/0-8
\i RECIBO
1 Q Fey, 17 ‘, Recebi(emos) da tesouraria da PREFEITURA DE MARIALVA, a

Banco 5 importancia especificada acima em moeda corrente do pais.

i Marialva, de de
N° da Conta i
N°do Cheque

Credor: COMERCIAL DE FERRAGENS COFEBRAL LTDA
C.N.PJ.:  79.146.742/0001-80

VICTOR CELSO MARTINI
Prefeito Municipal




10/02/2022 07:54

Banco do Brasil

(338100745044727010

10/02/2022 07:54:15

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagdo

Data transferéncia
"C" - CNPJ diferente
Autenticagao SISBB

2278-0
5380-5 PREF MUN MARIALVA FUNDO P

341 ITAU UNIBANCO S.A.
113 MARINGA PR

113567

79.146.742/0001-80

COMERCIAL DE FERRAGENS COFEBRAL LTDA
CREDITO EM CONTA

21.001

2.616,00

0

10/02/2022

E98D0O00DFAC799FE

Assinada por

JB502980 VICTOR CELSO MARTINI
J8891493 BRUNO COSTA DE OLIVEIRA

Transagao efetuada com sucesso.

10/02/2022 07:53:27
10/02/2022 07:54:15

Transagéo efetuada com sucesso por: 18891493 BRUNO COSTA DE OLIVEIRA.

https:/lautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.48#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb
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Protocolo 237/2022 % £} mariaLya

>

Acompanhe via internet em https://marialva.1doc.com.br/atendimento/ usando o codigo: 168.829.709.464
Situacao geral em 10/02/2022 07:50: Em tramitagdo interna

COMERCIAL DE FERRAGENS COFEBRAL LTDA s Po

jessica@cofebral.com.br - 44 99126-1064 ~ (SADM-PROT-De..)

CNPJ 79.146,742/0001-80 . : ’

CcC 4 setores envolvidos

(SADM - PROT - Departamento de Protocolo | (SADM-PROT ) (STRIB - AA ] ( SEF DP STRIB]

Entrada®: Site

07/02/2022 15:22
Ressarcimento
Prazo Vencimento Lembrete Visibilidade

Ressarcimento - Prazo Daqui 12 dias — 22/02/2022 Nao configurado Todos

Venho por meio deste solicitar ressarcimento da guia paga indevidamente para a Prefeitura de Marialva, sendo que a
mesma deve ser recolhida para a Prefeitura de Maringa por se tratar de Obra de Construgéo Civil. Gostaria de salientar
que entrei em contato para saber como proceder no recolhimento do ISS sabendo que o prestador é de Marialva, e
solicitaram enviar por e-mail a nota solicitando a guia. Fizemos desta forma, e somente agora descobrimos que nao
deveria ter sido pago pra Marialva e sim para Maringa. Porém, agora teremos de pagar a nossa Prefeitura (Maringa) e
com acréscimos devido ao "atraso". Seria possivel ressarcir também os juros pagos & Prefeitura de Maringa?

Segue a guia em anexo, juntamente com o comprovante de pagamento e os dados bancarios.

COMERGIAL 20DE 20FERRAGENS 20COFEBRAL 20 20 20 20NF C2 BA 20881.pdf (114,41 KB) 1 download

comprovante _de pagamento [SS.pdf (13,65 KB) 0 downloads

Dados bancarios ITAU.JPG (15,99 KB) 0 downloads

Quem ja visualizou? 5 pessoas Visto 27 vezes
07/02/2022 15:22:48 E-mail para jessica@cofebral.com.br, junior@cofebral.com.br | E-mail erureéue,ﬁiido (z;_} <2

07/02/2022 as 15:22:48 Enviado via SMS para o numero +5544991261064 <

7 Despachos n3o lidos

Despacho 1-237/2022

07/02/2022 15:26

(Encaminhado) ‘ { encaminho para setor responsavel

Marcela R. Marcela P. Andrade da Rocha

GERENTE DE PROTOCOLO E DOCUMENTACAO.

https://marialva.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=738E8D74964B3E533B36FFF9&itd=5&origem=painel_setor#naolido 1/4
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A/C Lucia N,
(efe;

S———N

Quem ja visualizou? {2 ou mais pessoas |

07/02/2022 15:26:45 E-mail para jessica@cofebral.com.br, junior@cofebral.com.br E-mail entregue, lido }‘3
Despacho 2- 237/2022

08/02/2022 08:26

Bom dia Rafael! Conforme despacho acima, contribuinte solicita ressarcimento de valor ISS
pago indevidamente no valor de R$2.616,00. O correto seria ter recolhido em Maringa, local
onde o servigo foi prestado (NF 881 anexa), porém foi recolhido em Marialva. Segue anexo

(Encaminhado)

LuciaN. [STRIB-AA] comprovante e relatorio de pagamento. Atenciosamente, Licia

(SEF DP STRIB -D...

A/C Rafael S.

ce , NOTA_FISCAL 881.pdf (35,61 KB) 4 downloads
RELATORIO_DE_PAGAMENTO_ISS_COFEBRAL pdf (20,30 KB) 0 downloads

P
Quem ja visualizou? | 2 ou mais pessoas }

08/02/2022 08:26:24 E-mail para jessica@cofebral.com.br, junior@cofebral.com.br E—mail entregue, lido, clicadoJ =
Despacho 3- 237/2022

08/02/2022 10:11

(Respondido) Ola Bom dia Lucia..!!

Diante da sua informagéo acima, proceda as devidas anotagdes

Rafael S. | SEF DP STRIB Apds encaminhe para a Secretaria da Fazenda.

Atenciosamente!!
STRIB - AA- Dep...
A/C Lucia N. ’ _
CC Rafael Bolonheis Ferreira Silva

Diretor Geral de Tributos

Quem ja visualizou?

08/02/2022 10:11:17 E-mail para jessica@cofebral.com.br, junior@cofebral.com.br [ E-mail entregue, lido, clicado | =
Despacho 4- 237/2022

08/02/2022 11:24

(Encaminhado) , ; Bom dia Jéssica! Favor enviar dados bancarios da empresa para prosseguirmos com o

ressarcimento. Atenciosamente, Lucia

Lucia N.

COMERCIAL DE
FERRAGENS COFEBRAL
LTDA

jessica@cofebral.com.br - 44
99126-1064

CNPJ 79.146.742/0001-80
CE

Quem ja visualizou? | 2 ou mais pessoas |
N mmmiiioisiod =

https://marialva.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=738E8D74964B3E533B36FFF9&itd=5&origem=painel_setor#naolido

2/4
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08/02/2022 11:24:03 E-mail para jessica@cofebral.com.br, junior@cofebral.com.br E-mail entregue, lido, clicado | =2

Despacho 5- 237/2022
08/02/2022 13:07

(Respondido) Boa tarde Lucia! Enviei os dados bancarios em anexo no Protocolo, mas informo por
aqui também.

COMERCIAL DE Banco Itad AG 0113 C/C 11356-7, favorecido: Comercial de Ferragens Cofebral Ltda,

FERRAGENS COFEBRAL CNPJ: 79.146.742/0001-80.

LTDA

jessica@cofebral.com.br - 44
99126-1064
CNPJ 79.146.742/0001-80

(via email)
Envolvidos internos Atenciosamente,

acompanhando
CC

De: Prefeitura de Marialva <notificacao@1doc.com.br>
Enviada em: terca-feira, 8 de fevereiro de 2022 11:24
Para: jessica@cofebral.com.br; junior@cofebral.com.br
Assunto: Re: Protocolo 237/2022: Novo despacho

R i

ﬁﬂ MARIALvANovo despacho no Protocolo 4- 237/2022 em 08/02/2022 as 11:24:

TTAL DA UVA FINA

De: STRIB - AA - Departamento Administrativo Bom dia Jéssical Favor enviar dados
bancarios da empresa para prosseguirmos com o ressarcimento. Atenciosamente,
Lucia Caso necessite incluir informagdes neste protocolo, basta responder este e-
mail.

Acompanhar online »

Enviado e rastreado com 1Doc.

Para cancelar recebimento de comunicagao de Prefeitura de Marialva neste e-mail,
clique aqui.

image001_png_image00__.zip (70,14 KB) 1 download

Quem ja visualizou? | 2 ou mais pessoas |

Despacho 6- 237/2022
08/02/2022 15:47

(Respondido) Boa ta.urde Jessical ’Grata pela informagao, encaminharemos ao departamento financeiro.
Atenciosamente, Lucia

Lucia N. [ STRIB -AA

COMERCIAL DE
FERRAGENS COFEBRAL
LTDA

https://marialva.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=738E8D74964B3E533B36FFF9&itd=5&origem=painel_setor#naolido 3/4
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jessica@cofebral.com.br - 44
99126-1064

CNPJ 79.146.742/0001-80
ele

Quem ja visualizou? | 2 ou mais pessoasw]]

08/02/2022 15:47:01 E-mail para jessica@cofebral.com.br, junior@cofebral.com.br &mail entregue, lido] =

Despacho 7- 237/2022
08/02/2022 16:17

(Encaminhado) Boa tarde Bruno!

Através do presente, encaminhamos o processo administrativo protocolado sob n°

Lucia N. ~ 237/2022, para que Vossa Senhoria empenhe o valor a ser restituido ao requerente
referente ISS pago indevidamente pelo contribuinte, pois o correto seria ter sido

SEF - Secretaria... recolhido em Maring4, onde o servigo foi prestado.

'CB !
éfc L RAZAO SOCIAL: COMERCIAL DE FERRAGENS COFEBRAL LTDA

CNPJ: 79.146.742/0001-80
VALOR: R$2.616,00
BANCO: ITAU

AGENCIA: 0113

CIC: 11356-7

Atenciosamente,
Lacia

Quem ja visualizou? | 2 ou mais pessoas J

08/02/2022 16:17:17 E-mail para jessica@cofebral.com.br, junior@cofebral.com.br | E-mail entregue, lido, clicado | =

Prefeitura de Marialva - Rua Santa Efigénia, 680 - Centro CEP 86990-000 - 1Doc » www.1doc.com.br
Impresso em 10/02/2022 07:50:18 por Bruno Costa de Oliveira - SEC. MUN. DA FAZENDA
“Acredite em si proprio e chegara um dia em que os outros nao terdo outra escolha sendo acreditar com voce.” - Cynthia Kersey

https://marialva.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=738E8D74964BSE533836FFF9&itd=5&origem=painel_setor#naolido
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